Прочие финансовые активы 24 323 4 660 558 0 29 541

ИТОГО ДЕНЕЖНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 29 341 197 1 032 751 503 335 53 30 877 336

ДЕНЕЖНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Депозиты и прочие привлеченные средства Банка
России 1 051 142 0 0 0 1 051 142

Средства других банков 305 095 0 0 0 305 095

Средства клиентов 24 204 751 1 043 380 495 905 0  25 744 036

Выпущенные долговые обязательства 1 458 476 0 0 0  1 458 476

Прочие заемные средства 812 676 0 0 0  812 676

Прочие финансовые обязательства - 0 0 0 -

ИТОГО ДЕНЕЖНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 27 832 140 1 043 380 495 905 0 29 371 425

ЧИСТАЯ ПОЗИЦИЯ 1 509 057 (10 629) 7 430 53 1 505 911

Анализ потенциальных изменений (чувствительности) чистого дохода и собственных средств Банка за год к изменению валютных курсов
(составленный на основе позиций, действующих по состоянию за 31 декабря 2013 года и 31 декабря 2012 года, и упрощенного сценария
снижения или роста курса долларов США и Евро по отношению к российскому рублю) может быть представлен следующим образом.

за 31 декабря 2013 года за 31 декабря 2012 года
(тысяч рублей) (тысяч рублей)

Руб./доллар
США

Руб./доллар
США

Руб./доллар
США

Руб./доллар
США

5% -5% 5% -5%

ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА»
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННО ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
За год, закончившийся 31 декабря 2013 года

_____________________________________________________________________________________
   51

Влияние на прибыли и убытки (180) 180 (531) 531

Влияние на капитал (180) 180 (531) 531

за 31 декабря 2013 года за 31 декабря 2012 года
(тысяч рублей) (тысяч рублей)

Руб./евро Руб./ евро Руб./евро Руб./ евро
5% -5% 5% -5%

Влияние на прибыли и убытки (262) 262 372 (372)

Влияние на капитал (262) 262 372 (372)

Валютный риск Банка на отчетную дату отражает типичный риск в течение года.

Прочий ценовой риск
Ценные бумаги, находящиеся в торговом портфеле, отражены по рыночной стоимости, так как в течение отчетного периода ценные бумаги
переоценивались с отнесением на финансовый результат, таким образом ценовому риску не подвержены.
Банк подвержен риску того, что справедливая стоимость связанных с финансовым инструментом потоков денежных средств будет
изменяться в результате изменений рыночных цен (помимо тех, которые вызваны риском процентной ставки или валютным риском)
независимо от того, вызваны ли эти изменения факторами, специфичными для отдельной ценной бумаги или ее эмитента, влияющими на